海南师范大学法学院团委学生会文
[bookmark: _GoBack]海师法学院团学[2018]8号

关于实施法学院学生干部工作综合考评机制的通知
各部门和班级：
为加强我院团委学生会和班级的组织建设，进一步增强学生干部的自我管理、自我教育、自我服务意识，充分发挥我院学生干部的积极性、主动性和创造性，提高学生干部队伍的整体素质，促使团委学生会和班级工作朝着制度化、规范化、系统化的方向发展，特此制定本制度。现将有关事宜通知如下：
一、考核目的：
对于学生干部的近期表现，以考核的方式加以全面反映和鉴定，作为日后评奖评优的依据之一。
二、考核内容：
从学生干部的基本素质、工作能力、平时表现、工作态度四个方面进行综合考核和评定。
 （一）基本素质
1.政治素质：
政治立场坚定，即坚定共产主义信念，坚持四项基本原则，努力在工作实践中贯彻落实，并能正确应用马克思主义的观点和方法，分析和解决问题。
    2.作风素质：
有过硬的作风素质，实事求是、坚持原则、勇于创新、积极主动开展工作。
    3.品德素质：
具有较好的品德素质，为人诚实，任劳任怨，助人为乐，团结同学，诚实谦虚，勇于自我批评，严于律己，以身作则，敢于同不良现象作斗争。
 （二）工作能力
1. 决策能力：在活动时，能把握大局，抓住主要矛盾进行决策。
2.组织能力：在活动中，具有较强的组织能力，并能高效率地完成各项任务。
3. 宣传能力：能够很快地把握自身的言行，同时，还应有较强的文字表达能力。
4. 沟通能力：积极开拓交际圈，善于与其他部门团结协作。
 （三）平时表现
1. 会议的考勤。
    考核学生干部参加全体学生干部大会的次数，是否在活动中有迟到、早退情况。
2. 活动的考勤。
    考核学生干部参加学校要求参加的活动的次数，是否在活动中有迟到、早退情况。
3. 汇报工作的及时性。
    班级干部在日常工作中，是否及时完成上级部门分配的任务，团学各部门在日常工作中，是否及时完成主席团和老师分配的任务。
 （四）工作态度
积极进取、工作态度认真、踏实肯干、责任心强、富有开拓意识、注重细节、具有较好的学习能力和接受新鲜事物的能力。
三、考评形式：
 （一）班级干部考核形式
1.对接班干部的上级团委学生会部门考核，占考核总分的30%。
    2.非隶属上级部门的团学其他部门考核，占考核总分的20%。
3.同学间的考核，以宿舍为单位进行考核，占考核总分的50%。
 （二）团学部门考核形式
    团委书记、团委学生会主席团成员分别对团学各部门进行考核评分，最后取其平均分为团学各部门的最终考核分数。
四、考核评分标准：
 （一）班级干部考核评分标准
    1.基本素质（20%）
    坚定的政治立场、实事求是、意志坚定、谦虚好学、诚实乐观、团结同学、严于律己。
    2.工作能力（40%）
    活动策划能力、组织管理能力、执行能力、执行效率、语言表达能力。
    3.平时表现（20%）
    参加班团委会议的积极性、参与活动的积极性。
    4.工作态度（20%）
    工作态度认真、踏实肯干、责任心强、富有开拓意识、注重细节、具有较好的学习能力和接受新鲜事物的能力。
 （二）团委学生会部门考核评分标准
    1.基本素质（20%）
    具有较好的品德素质、严于律己、以身作则。
    2.工作能力（50%）
    组织活动能力、活动策划能力、执行能力、执行效率、语言表达能力。
    3.平时表现（10%）
    参与团学例会的积极性、参与活动的积极性。
    4.工作态度（20%）
    工作态度认真、责任心强、富有开拓意识、注重细节。
五、注意事项：
  (一)本考核是一项原则性极强的制度，各部门、各同学应充分重视。
 （二）本考核遵循公平、公正原则。
六、此项学生干部工作考核评分事项由海南师范大学法学院学生会自律委员会负责具体组织与实施。
七、附件：
附件1：
2018年海南师范大学法学院班级干部考核评分表

	被考核者姓名：
	班级：
	职位：

	评价项目
	评价得分

	基本素质
	坚定的政治立场（10分）

	谦逊团结实事求是的个人品德（10分）

	工作能力
	活动策划能力（10分）
组织管理能力（10分）

	执行能力、执行效率（10分）

	语言表达能力（10分）

	平时表现
	参加班团委会议积极性（10分）

	参与活动的积极性（10分）

	工作态度
	工作态度认真、责任心强（10分）

	具有较好的学习能力和接受新鲜事物的能力（10分）

	分数合计：

附件2：
2018年海南师范大学法学院团委学生会部门考核评分表

	部门：
	部门成员：

	评价项目
	评价得分

	基本素质
	具有较好的品德素质（10分）

	严于律己、以身作则（10分）

	工作能力
	组织活动能力（10分）
活动策划能力（10分）

	执行能力、执行效率（20分）

	语言表达能力（10分）

	平时表现
	参与团学例会的积极性、参与活动的积极性（10分）

	工作态度
	工作态度认真、责任心强（10分）

	富有开拓意识、注重细节（10分）

	分数合计：

注：考核评分表填写信息后交于各部门负责人和班级自律委员处，表中评价得分和分数合计不用本人填写，各部门负责人和各班班级自律委员收集考核评分表后交于院团委学生会自律委员会处，由自律委员会进行汇总排名。

共青团海南师范大学法学院委员会      海南师范大学法学院学生会
       二〇一八年八月二十六日
主题词：团委  学生会  班级干部 考核评定
抄送：法学院团委学生会、法学院各班
海南师范大学法学院学生会办公室        2018年8月26日印发
（共印 2份）

3